Jednak nie odbyło się to bez zakłóceń...
Autonomia celna Królestwa Polskiego po traktacie

Wiedeńskim, trwała jedynie trzy lata; ostatecznie – po
długich pertraktacjach z Prusami i Austrią – Rosja posta-
nowiła zakończyć przyznaną na mocy tego traktatu, jed-
ność celną ziem dawnej Rzeczypospolitej. Ukazem z dnia
3/15 października 1819 r., car postanowił połączyć Kró-
lestwo z Rosją w jeden obszar celny. Zniesiono granicę
polsko-rosyjską, przesunięto komory celne na „zewnętrz-
ną” zachodnią granicę Królestwa. W Warszawie utwo-
rzono osobny wydział rosyjskiego departamentu cłowe-
go i handlowego (Główny Zarząd rosyjskich spraw cel-
nych i handlowych).

Do Wielmożnego Naczelnika
Powiatu Miechowskiego

Budowniczy Powiatu Miechowskiego
składa rapport o zawaleniu się

powały pierwszego piętra
nad schodami w głównym Gmachu

w Michałowicach upraszając
zarazem o wskazanie funduszów

na wyreperowanie tej części
budynku potrzebnych.

Miechów D: 13/25 Września 1852 r.

Będąc na dniu wczorajszym na Komorze Celnej w Michałowicach dla spełnienia polecenia M-o Naczelnika z dnia 21 sierpnia/2 września
1852 r. (...), okazali mi Urzędnicy tej Komory w Głównym gmachu na pierwszym piętrze, zawaloną z belkami powałę oraz sufi t w szerokości
na 2 łokcie w kwadrat, jako zupełnie zgniłe; po dokładnem obejrzeniu, zwalonej części, nad schodami obok kuchni niegdyś mieszkających
Kontrolerów Komory, okazało się, że w tym miejscu stawiano dawniej naczynia z wodą, która zapewne przez lat kilka stojąc z cebrów wycie-
kała i zalewała tęż sień.

Do Wielmożnego Naczelnika
Powiatu Miechowskiego

Budowniczy Powiatu Miechowskiego
składa rapport o zawaleniu się

powały pierwszego piętra
nad schodami w głównym Gmachu

w Michałowicach upraszając
zarazem o wskazanie funduszów

na wyreperowanie tej części
budynku potrzebnych.

Miechów D: 13/25 Września 1852 r.

Będąc na dniu wczorajszym na Komorze Celnej w Michałowicach dla spełnienia polecenia M-o Naczelnika z dnia 21sierpnia/ 2 września
1852 r. (...), okazali mi Urzędnicy tej Komory w Głównym gmachu na pierwszym piętrze, zawaloną z belkami powałę oraz sufi t w szerokości
na 2 łokcie w kwadrat,

Rossyjskim przez Budowniczego Powiatu Miechowskiego – Frankowskiego, Komisja Rządowa zwraca Rządowi
Gubernialnemu wraz z nadesłanemi aneksami, z tem, iżby polecił Budowniczemu temu na roboty rzeczone uformować anszlag drugi w ję-
zyku polskim; poczem Rząd Gubernialny przedstawi go niezwłocznie Kommisji Rządowej wraz z należącemi doń aneksami, za poprzedniem
wszakże zrewidowaniem przez Budowniczego Gubernialnego.

Radom dnia 12/24 Listopada 1852 roku
Do

Rządu Gubernialnego Radomskiego

Pomocnik Budowniczego
Guberni Radomskiey.

Na reskrypt z dnia 24 Października r.b.
8 Listopada

z Wydziału Administracyjnego
w przedmiocie rewizyi anszlagu

na restauracyą zabudowań
Komory Celnej w Michałowiocach,

składa wyjaśnienie.-

komory celnej w Michałowicach, oraz na budowę magazynu drugiego,
na skład towarów nieogiłdowanych,

i dwóch studni o pompach;
przerobjone według przepisanych zasad.

Rząd Gubernialny Radomski, przy odręcznym Swym reskrypcie z dnia 28 Listopada/ 9 Grudnia 1852 roku (...)
zakomunikował mi, że w dniu 9/21 Grudnia 1852 roku kosztorysy, na wystawienie nowych i reparacyą starych zabudowań na Komorze
celnej w Michałowice, do przerobienia według zasad przepisanych.
Widzę się w obowiązku, złożyć Rządowi Gubernialnemu usprawiedliwienie, dla jakich powodów, na wspomniane reparacye i nowe budynki
sporządziłem

budynków sztuk 12 objąłem, mam honor Rządowi Gubernialnemu złożyć (...),
2. Przy tych kosztorysy w roku 1852 przezemnie sporządzone,
3. Protokół narady w obydwu tekstach,
4. Planów sztuk cztery,
5. Reskrypt Rządu Gubernialnego z dnia 28 Listopada/9 Grudnia 1852 roku (...)
6. Reskrypt (...) z dnia 28 września/10 Października 1852 roku (...)
7. Kosztorys w tekście polskim z roku 1852,

Razem aneksów sztuk dziewięć

(...) Miechów
Dnia 19/31 Styczeń 1853 r.

F. Frankowski

– Ganek Piętrowy również w takim stanie podparty iedynie stemplami. –
Nadmienić tu jeszcze widzę potrzebę że Stróż Komory Celnej Wojciech Kowalski niosąc wodę na Piętro do Mieszkania wpadł w zapadnięty
Sufi t i mocno potłuczony po kilkotygodniowej chorobie życie zakończył. –

Oczekuię spiesznej Decyzyi.
Al. Wojsławski – zw. Gm.

1/13 Września 1853 r. (...) Miasto Słomniki

Do
Jaśnie Wielmożnego

Rzeczywistego Radcy Stanu
BIAŁOSKURSKIEGO

Gubernatora Cywilnego Guberni Radomskiej
Wielkich Wstęg Św. Anny Św. Stanisława oraz wielu

innych Orderów Kawalera

NACZELNIKA
Powiatu Miechowskiego

Rapport

Z Urzędu
Donosi o nader złym stanie

– w końcu ma honor nadmienić iż Anszlagi na ogólną reperacyą Zabudowań Komory Celnej Michało-
wice przez Budowniczego Powiatu od lat dwóch sporządzone, Władzom Celnym na ich żądanie dla przedstawienia Ministeryum.

Podpis (...)
dnia 4/16 Września 1853 r.
Miasto Miechów

Działo się na gruncie Komory Celnej pierwszej klassy w Michałowicach
w Powiecie Miechowskim Guberni Radomskiej,

dnia 1/13 Października 1853 rok.

Protokół

dokonanych lustracyi domu głównego w Michałowicach, w którem się mieści bjuro Komory Celnej pierwszej klassy i mieszkania Urzędników
tejże Komory, sporządzony w skutek polecenie W-go Naczelnika Powiatu.

Do Wielmożnego Naczelnika
Powiatu Miechowskiego

Budowniczy Powiatu Miechowskiego
składa rapport o zawaleniu się

powały pierwszego piętra
nad schodami w głównym Gmachu

w Michałowicach upraszając
zarazem o wskazanie funduszów

na wyreperowanie tej części
budynku potrzebnych.

Miechów D: 13/25 Września 1852 r.

Będąc na dniu wczorajszym na Komorze Celnej w Michałowicach dla spełnienia polecenia M-o Naczelnika z dnia 21sierpnia/ 2 września
1852 r. (...), okazali mi Urzędnicy tej Komory w Głównym gmachu na pierwszym piętrze, zawaloną z belkami powałę oraz sufi t w szerokości
na 2 łokcie w kwadrat,

którym Naczelnik Powiatu doniósł o nader złym stanie Gmachu Komory Celnej
Michałowice, ma honor przesłać załącznie Protokół rewizyi tegoż Gmachu przez Budowniczego Powiatu sporządzony, nadmieniając że gdy
Naczelnik Powiatu dopełnił to co do niego jako Gospodarza Powiatu należało, za wyniknąć zatem mogące wypadki odpowiedzialnym być nie
może.

-Radca Dworu (...)
-przedstawiciel Komory Michałowice(...)

dnia 13/25 Października 1853
Miasto Miechów

–
Wykaz cen, materyałów i robót. -
protokół narady oczem mam zaszczyt raport złożyć.

Radca Honorowy F. Frankowski
Michałowice 2/24 Października 1861

Do
Rządu Gubernialnego

Radomskiego

Budowniczy
Powiatu Miechowskiego

składa raport, że wspełnieniu
polecenia JW Radcy Stanu

Prianisznikowa z 5/17 Września 1861 r.
(...) obejrzał dezolacyą dawnej studni,
łącznie z Dyrektorem Pietrowem

w Michałowicach.

Łącznie z W-ym Dyrektorem Komory Celnej Michałowice, na skutek obok powołanego reskryptu, obejrzałem stan starej Studni i Maszyneryi
zdezolowanych na Komorze Celnej w Michałowicach, poczem przystępuję do zaprojektowania nowej maszyneryi i restauracji cembryn i bu-
dowę nowej altany nad Studnią, a po wykonaniu planu i Kosztorysu, złożę takowe Komorze Celnej.

Radca Honorowy – F. Frankowski
Michałowice, dnia 14/26 Października 1861 r.

Do
Rządu Gubernialnego

Radomskiego

Budowniczy Powiatu Miechowskiego
składa raport, o dokonanym projekcie odbudowy starej

Studni i zakupienie nowej
maszyneryi, również wybudowanie
nowej altany nad tąż, na Komorze

Celnej Michałowice.

Bezpośrednio wezwany zostałem pod dniem 18/13 Listopada 1861 r.

–
Cały operat zostawiłem W-mu Naczelnikowi Komory Celnej Michałowice dla odesłania tegoż JW-mu Radcy Stanu Naczelnikowi Zawichost-
skiego Celnego Okręgu, w dniu12/24 Lutego 1862 roku.

Nad powyższą czynność, wskutek bezpośredniego wezwania JW-go Radcy Stanu Prianisznikowa, z dnia 25 Lipca/6 sierpnia 1862 roku (...)
, zaprojektowałem koszary, dla pieszej i konnej straży na Komorze Celnej Michałowice, murować się mające, z mieszkaniem ofi cera, a osobno
stajnie, i osobno budynek gospodarczy; operat ten, pod dniem 9/21 Sierpnia 1861 roku (...) Komorze Celnej Michałowice złożyłem.
Na koniec, w skutek bezpośredniego wezwania przez JW-go Radcy Stanu Prienisznikowa, z dnia 31 Października/12 Listopada 1861 roku
(...) do mnie uczynionego, sporządziłem akt ubezpieczenia budynków ośmiu nowych, a dziewięciu starych wyrestaurowanych, będących wła-
snością Komory Celnej Baran (? chyba pomyłka ! – cały czas opisywane są wszakże, działania na Komorze Michałowice !), oczem
z obowiązku służby, mam zaszczyt Rządowi Gubernialnemu złożyć.

Radca Honorowy Frankowski

Miechów, dnia 12/24 Lutego 1862 roku

KOMMISSYA RZĄDOWA
Spraw Wewnętrznych

---*---
Wydział Przemysłu i Kunsztów
Sekcya Przemysłu i Instytutów

w Warszawie
dnia 15/27 Maja 1862 r.

Do
Rządu Gubernialnego

Radomskiego

Nadesłany przy raporcie Rządu Gubernialnego z dn. 13/25 kwietnia r.b. (...), projekt na wystawienie zabudowań mieszkalnych i ekonomicz-
nych, dla straży Celnej w Michałowicach, nie mógł być superrewidowany, z powodu, iż jest niedokładnie narysowany, oraz że położenie
nowych budowli względem istniejących, okazało się niewłaściwe.

-
Złożenie przerobionego projektu w dniach 30 -u zastrzega. -

Zastępujący Dyrektora Wydziału (...)
Naczelnik Sekcyi (...)

Michałowice Kom. (...)

Wydział Przemysłu i Kunsztów
Sekcya Przemysłu i Instytutów

KOMMISYA RZĄDOWA
Spraw Wewnętrznych

w Warszawie
dnia 22 czerwca/4 Lipca 1862

Do
Rządu Gubernialnego

Radomskiego

Nadesłany przy raporcie Rządu Gubernialnego z dnia 11/23 Maja r.b (...) wykaz kosztów na przebudowanie studni z odpowiednią ma-
szyneryą po dopełnionej superrewizyi technicznej (...), Kommissya Rządowa jednocześnie przesłała Wydziałowi Celnemu do